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SDH Lučany se raduje z nové cisternové automobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815 4x4.2. 

https://www.lucany.cz/mesto/lucansky-zpravodaj-1/2025/
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Přípravy na léto vrcholí

Od posledního vydání Lučanského zpravodaje do-
šlo k několika pro Lučany významným událostem. 
Jednou z nich je bezesporu našimi hasiči toužebně 
očekávaný nákup nového hasičského vozu. Jedná 
se o typ CAS 20 - Tatra T815 4x4.2 DK Alliason, který 
nahradí již zastaralou  techniku.

Souběžně pokračují významné stavební práce  
a rekonstrukce na několika místech lučanského ka-
tastru. Jde o opravu silnice na Horní Lučany. Nadále 
je v rekonstrukci dolnolučanský tunel, přičemž jsme 
se zaměřili i na opravu lávek přes železnici. V nepo-
slední řadě je třeba zmínit pokračující rekonstrukci 
přístavby školy. V tuto chvíli se stavební práce ve 
škole dostávají do poslední fáze a stavba by měla 

být dokončena do konce září (více na str. 8–9). 
Na Maxově probíhá oprava pietního objektu na 

hřbitově, který vzniká za finančního přispění nadací, 
dárců a města Lučany n. N.

Vedle nekončících oprav místních komunikací se 
také dbá na jejich pořádek. Komunikace i chodníky 
byly v rámci jarního úklidu zameteny a v současné 
době se již pravidelně seká a udržuje zeleň na veřej-
ných prostranstvích. Přípravy na letní sezonu jsou 
také za námi. Týkaly se zejména koupaliště a roz-
hledny Bramberk. Koupaliště je opravené, vyčiště-
né, přičemž letos musel větší opravou projít bazén. 
Na Bramberku byla dodělána další část schodiště  
a rovněž byly vyměněny lavice.

Nesmím zapomenout ani na společenský život. Vel-
ké poděkování patří hasičům za uspořádání pálení 
čarodějnic. Z těch nejaktuálnějších událostí bych při-

pomněl slavnostní vítání nových občánků  
ve druhé polovině května a úplně nejčer-
stvější událost Dětský den. Za jeho orga-

nizaci děkuji všem zapojeným spolkům 
a sportovním oddílům. 

Krásné léto všem občanům  
Lučan, Jindřichova a Maxova přeje

Jiří Řešátko, 
 starosta města  

z městaz města

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2025
MĚSÍC ÚTERÝ LEGENDA
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Dlouho očekávaný nový hasičský vůz  rozradostnil 
tváře členů Dobrovolného sboru  hasičů Lučany nad 
Nisou v úterý 13. května.  Více na 5. straně.

Nová Tatra Force 4x4

9

Občané přispěli na Diakonii
Ve spolupráci se sociálním družstvem Diakonie Broumov byla 
v květnu ve dnech 12. - 16. 5. 2025 městem Lučany nad Nisou 
opět vyhlášena materiální sbírka, která proběhla ve vestibulu 
Městského úřadu Lučany nad Nisou. Nejen za město Lučany, 
ale také za Diakonii Broumov patří našim občanům veliké 
poděkování, protože pomoc je potřeba neustále. Sbírky se 
zpravidla konají dvakrát ročně (na jaře a na podzim), občané 
budou opět včas informováni na www.lucany.cz, dále Infoka-
nálem (pokud jsou zaregistrováni) – pomocí SMS zprávy a na 
informačních vývěskách města Lučany nad Nisou.
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Z jednání zastupitelstva města Lučany
V následujícím článku vás seznamujeme se zásad-

ními a zajímavými body, které byly projednávány na 
uplynulých zasedáních ZM. 

Výpis přijatých usnesení z jednání obou zastupi-
telstev Naleznete na webových stránkách města 
(https://www.lucany.cz/mestsky-urad/usneseni-
-zm-archiv/) nebo elektronické úřední desce z boku 
budovy městského úřadu. 

Zápis z jednání ZM 24. dubna 2025

Zastupitelé schvalovali pronájmy, směny a zřízení 
věcných břemen na pozemcích města. Bylo schvá-
leno podání žádosti o dotaci na opravy lávek nad 
železniční tratí u kostela a v Dolních Lučanech.

Schválen byl rovněž dodatek smlouvy na opravu 
propustku u Alditu. Zastupitelé odhlasovali i schvá-
lení smlouvy o dílo na Pietní objekt na místě bývalé 
márnice hřbitova na Maxově.

Schválena byla smlouva o příspěvku na spolufi-
nancování sociálních služeb ORP Jablonec n. N. 

Odsouhlaseny byly účetní uzávěrky za rok 2024 
pro mateřskou školu a základní školu a rozpočtové 
opatření č. 1 a č. 2 roku 2025. 

Zápis z jednání ZM 22. května 2025

Zastupitelé na svém zasedání schválili pronájmy a 
prodej pozemků.  

Schváleno bylo podání žádosti o dotaci na dýcha-
cí přístroje pro jednotku požární ochrany. 

Dále byla schválena Veřejnoprávní smlouva s Cen-
trem sociálních služeb Jablonec nad Nisou.

Odsouhlasen byl závěrečný účet hospodaření 
města za rok 2024, po kontrole auditorem s výsled-
kem bez závad. Zároveň bylo přijato rozpočtové 
opatření č. 3 a 4 roku 2025. 

Zpráva kontrolního výboru pak konstatovala, že 
dotace a příspěvky z rozpočtu města jsou bez závad. 

Schválen byl příspěvek Mysliveckému spolku Nisa 
z Lučan nad Nisou.

Petr Máslo, místostarosta města

Naše nová hasičská Tatra je tady
V úterý 13. května v 9.30 hodin se zhmotnilo pět let 

trpělivé práce pana Otakara Kocourka ve spolupráci 
s městem Lučany nad Nisou.  Za budovu městské-
ho úřadu dorazila zbrusu nová hasičská Tatra Force 
4×4, kterou nám přijeli slavnostně předat zástupci 
firmy THT Polička. Tímto okamžikem byla oficiálně 
předána dlouho očekávaná cisterna, která nahradí 
naši dosavadní – dobře známou LIAZku.

Radost je veliká a i když je pan Kocourek skromný, 
zásluhy mu rozhodně patří, a to především za vytvo-
ření konfigurace naší nové Tatry a za vyřízení dotace 
s Ministerstvem vnitra České republiky.

Tato nová cisternová automobilová stříkačka 
(CAS) byla financována z dotace ministerstva vnit-
ra ve výši čtyř milionů korun, z dotace Libereckého 
kraje ve výši jeden milion korun a příspěvku města 
Lučany nad Nisou ve výši 4,3 milionu korun.

Velké poděkování patří i starostovi města Jiřímu 
Řešátkovi, který nás celých pět let podporoval a za-
jistil alokaci 5 milionů korun z rozpočtu města po 
celou dobu trvání a vyřizování naší žádosti o udě-
lení dotace.

V rámci předávání nového vozu proběhlo zaškole-

ní strojníků, včetně praktického vyzkoušení veškeré 
výbavy. Nakoukli jsme pod sklopenou kabinu a ob-
divovali typický tatrovácký osmiválec o výkonu 340 
kW. Nová CAS je oproti starší Liazce nižší, má auto-
matickou převodovku Allison a veze s sebou 4 000 
litrů vody, což je o 1 500 litrů více než dříve. Vpředu 
má naviják s tažnou silou 50 kN, a nově jsme výbavu 
doplnili o rozbrušovací kotoučovou pilu a výkonný 
vysavač, který zvládne nasávat vodu i nečistoty do 
průměru 40 mm.

Než se Tatra zařadí do výjezdové služby, musí ještě 
absolvovat záběh v délce 2 600 km a projít první ga-
ranční prohlídkou.

Ještě jednou děkujeme městu Lučany nad Nisou 
za podporu, panu Otakarovi Kocourkovi staršímu 
za neúnavnou snahu a starostovi Jiřímu Řešátkovi 
za důvěru a významnou pomoc při realizaci celého 
projektu.

Na vlastní oči si naši novou Tatru budete moci pro-
hlédnout na Letních  slavnostech v Lučanech, kde 
vám kromě ní ukážeme i celý náš autopark, včetně 
našeho letos 100letého veterána.

 Těšíme se na vás! Lučanští hasiči
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Skalka X X X X

Kostelní vrch X X X X

Kostelní vrch u kolečka X X X

MŠ X X X

Hasičárna X X X

Krojčenk X X X

Frajšic X X X

Údolí pod pilou X X X

Dolní Lučany X X X X

Křižovatka křížek X X X X

Jindřichov X X X

Maxov Avicenum X X X

Maxov hřbitov X X

Pasecký vrch X X X

Město Lučany si vyhrazuje právo na případné změny v umístění kontejnerů

Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v plném proudu
Práce na rekonstrukci Dolno-

lučanského tunelu se v polovině 
měsíce dubna, po zahájení úplné 
kolejové výluky, rozeběhly. Byl 
snesen kolejový svršek, vytěžena 
část štěrkového lože a následně 
byly zahájeny práce na prvním 
ze dvou nahrazovaných propust-
ků pod železničním tělesem. Dle 
předpokladu bylo provedeno 
očištění skalních svahů v projek-
tovaném rozsahu. 

V polovině května byla zahá-
jena ražba, která bude probíhat 
v ranních i nočních směnách po 
dobu jednoho měsíce. Základním 
předpokladem pro úspěšnou raž-
bu je kontinuita prací a průběž-
né zajišťování výrubu, se kterým 
souvisí i doprava betonu, materi-
álů a rubaniny. Po vyražení tunelu 
bude následovat betonáž sekun-
dárního ostění.

Dotčeným občanům se omlou-
váme za komplikace způsobené 
stavbou, snažíme se veškeré do-

pady minimalizovat. 
Linda Černá Vydrová 

Subterra, a. s.

https://www.lucany.cz/mestsky-urad/usneseni-zm-archiv/
https://www.lucany.cz/mestsky-urad/usneseni-zm-archiv/
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Skvělé výsledky ve třídění odpadu
Při zavádění nového systému třídění odpadu na 

systém DTD (door to door) jsem slíbil, že vyhodno-
tíme a zveřejníme výsledky, které porovnáme s mi-
nulým systémem třídění ve sběrných místech. Pro 
srovnání jsme zvolili 8 totožných měsíců na přelomu 
roků 2023/2024 a 2024/2025. Výsledky jsou zpraco-
vány do tabulek z podkladů dodaných firmou Mari-
us Pedersen, a. s., a pro jednodušší pochopení zde 
vysvětlím několik použitých zkratek.

Všechny údaje jednotlivých komodit v tabulce 
jsou v tunách. SKO je směsný komunální odpad a 
měl by obsahovat už jen netříditelné složky odpadu. 
VŘ je sběrné místo s velkoobjemovými kontejnery a 
pytli (zde jsou započteny pouze pytle s logem Ma-
rius Pedersen Group). Posledním typem v tabulce 
2024/2025 je DTD - sběr do popelnic na tříděný od-
pad umístěných k našim domům.

Z výsledků jsme velmi mile překvapeni. Procento 
vytřídění plastů a papíru jsme téměř zdvojnásobili 
a tento trend nadále pokračuje. Tak dobrý výsledek 

je velkým příslibem k dosažení kvóty 60% vytřídění, 
kterou nám pro rok 2025 stanovila naše vláda. Jsme 
si vědomi potíží, které tato změna přinesla, a proto 
všem patří velký dík za podporu nového systému 
třídění odpadu. Město Lučany nad Nisou je tak díky 
vám na dobré cestě dosáhnout požadovaných vý-
sledků.                                 Petr Máslo, místostarosta

2023/2024 září říjen listopad prosinec leden únor
SKO 18,64 24,73 19,53 20,38 26,58 21,19
VŘ - plast 1,27 1,14 1,52 1,08 1,31 1,12
VŘ - papír 1,30 1,60 2,17 1,86 2,10 1,59
Pytle - plast 0,56 0,72 0,51 0,51 0,42 0,56
Pytle - papír 0,30 0,28 0,28 0,26 0,24 0,28
celkem 22,07 28,47 24,01 24,09 30,65 24,74
celkem plast 1,83 1,86 2,03 1,59 1,73 1,68
celkem papír 1,60 1,88 2,45 2,12 2,34 1,87
vytříděno celkem 3,43 3,74 4,48 3,71 4,07 3,55
vytříděno procent 15,54 13,14 18,66 15,40 13,28 14,35

2024/2025 září říjen listopad prosinec leden únor
SKO 12,99 22,55 16,33 16,69 17,99 16,01
VŘ - plast 1,22 0,81 1,04 0,77 1,06 0,65
VŘ - papír 1,75 1,73 1,54 1,77 1,98 1,3
DTD - plast 2,5 2,14 2,18 3,10 1,9 1,82
DTD - papír 2,44 1,76 1,68 1,96 1,98 1,58
Pytle - plast 0,57 0,03 0,22 0,17 0,15 0,11
Pytle - papír 0,23 0,04 0,11 0,05 0,10 0,08
celkem 21,70 29,06 23,10 24,51 25,16 21,55
celkem plast 4,29 2,98 3,44 4,04 3,11 2,58
celkem papír 4,42 3,53 3,33 3,78 4,06 2,96
vytříděno celkem 8,71 6,51 6,77 7,82 7,17 5,54
vytříděno procent 40,14 22,40 29,31 31,91 28,50 25,71

Za nevhodné odkládání odpadu hrozí pokuta!
Povinností města je vytvořit sys-

tém odpadového hospodářství 
pro své občany. 

V rámci tohoto systému určit 
místa pro odkládání odpadu.

Město Lučany nad Nisou zvo-
lilo systém D2D (door to door), 
tj. sběr komunálního odpadu, 
plastu a papíru do popelnic, kte-
ré jsou přiděleny jednotlivým 
občanům, rodinám, či majitelům 
objektů a jsou označeny identifi-
kačními čipy.

Dále město vytvořilo síť sběr-
ných míst (stanoviště tříděného 
odpadu) s kontejnery na plasty, 
papír, sklo, textil a oleje. Kontej-
nery jsou určeny jen pro přede-
psaný typ odpadu - na každém 
je samolepka s přesně vypsanými 
povolenými typy odpadu a jsou 
tam vyjmenovány odpady, které 
do něj nepatří. Kovové klece ve 

sběrných místech slouží pro od-
kládání odpadu pouze v určených 
pytlích s logem svozové společ-
nosti Marius Pedersen Group. 
Všechny typy pytlů určených pro 
komunální (starší bílé pytle, nové 
modré pytle) i tříděný odpad jsou 
k dostání na pokladně MěÚ.

Každý může být pokutován až 

do výše 50 000 Kč za odkládání 
odpadu mimo určené místo či ne-
použití řádně označeného pytle 
svozové společnosti. Pokuta hrozí 
i v případě, že je odpad odkládán 
mimo kontejner nebo klec (nejen 
do lesa). Pokud je tedy kontejner 
již plný, nesmí pod hrozbou po-
kuty nikdo odkládat odpad mimo 
něj.

Naši zaměstnanci každý týden 
stráví několik hodin úklidem od-
ložených pytlů mimo kontejner 
a úklidem neoznačených pytlů  
s odpadem. Město vynakládá ne-
malé prostředky na likvidaci těch-
to odpadů.

Prosíme tedy všechny naše 
občany, aby se chovali v tomto 
ohledu tak, aby nemuseli být po-
kutováni a čas na práci s úklidem 
nepořádku na sběrných místech 
mohli naši údržbáři věnovat úpra-
vě a zkrášlování našeho města.

Děkuji všem pořádkumilovným 
občanům za jejich přístup v na-
kládání s odpadky.

Petr Máslo, místostarostaVandalové ničí majetek v obci, vyvrátili několik košů.

Multikomoditní odpad patřící do žluté popelnice.
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Dokončení přístavby školy je planováno na konec září
Stavební sezona je v plném proudu a na přístav-

bě pavilonu odborných učeben v ZŠ Lučany je to 
znát na každém kroku. Práce výrazně pokročily jak 
v exteriéru, tak uvnitř objektu. Obrysy nového vý-
ukového zázemí se každým týdnem přesněji rýsu-
jí. Dokončení celé stavby je v tuto chvíli plánováno 
na 30. září 2025, a vše nasvědčuje tomu, že termín 
bude naplněn.

V uplynulých týdnech se podařilo úspěšně do-
končit ploché střešní konstrukce včetně detailního 
klempířského lemování. Nové střechy jsou nyní ne-
jen funkčně bezchybné, ale i precizně napojené na 
stávající střechu staršího pavilonu s již hotovou půd-
ní vestavbou učebny přírodopisu. Právě toto napo-
jení bylo z hlediska tvarové i konstrukční náročnosti 
jedním z klíčových momentů celé realizace.

Z dálky již zaujme plechová falcovaná fasáda ustou-
peného čtvrtého podlaží, kde se budou nacházet 
učebny s astronomickým zaměřením a v budoucnu  
i observatoř. 

Fasáda elegantně navazuje na klempířské detaily  
a vytváří typický vizuální prvek přístavby. K fasádním 
pracím se zároveň přidaly základní vrstvy kontaktní-
ho zateplovacího systému, které byly nataženy na 
severovýchodní fasádě směrem k bývalé sklárně.

Na střešních terasách byly zahájeny práce na po-
kládce dlažby na terčích a současně probíhá montáž 
zábradlí, které bude plnit nejen bezpečnostní, ale  
i architektonickou funkci. Na fasádu objektu byly 
také osazeny nosné konzoly pro venkovní sluno-
lamy – ve všech podlažích, nad okny jednotlivých 
učeben.

Výrazný posun je patrný i uvnitř stavby. 

Ve všech podlažích byly provedeny anhydritové 
podlahy, jejichž hladký povrch tvoří výborný pod-
klad pro další vrstvy. Vnitřní omítky byly oproti pů-
vodnímu záměru provedeny ve vyšším standardu 
– jako sádrové místo původně plánovaných štu-
kových, přičemž tento krok byl zhotovitelem rea-
lizován bez navýšení ceny. Dále byly ve všech pro-
storách dokončeny kazetové stropy v akustickém 

provedení, které splňují aktuální 
hygienické a akustické normy. Do 
podhledů již byla osazena svíti-
dla.

Z hlediska technických insta-
lací jsou hotové hrubé rozvody 
vody, kanalizace, silnoproudu  
i slaboproudu, včetně příprav pro 
bezpečnostní a informační systé-
my. Všechna čtyři podlaží přístav-
by jsou nyní stavebně propojena 
se stávajícím objektem školy, při-
čemž v současnosti jsou jednot-
livé průchody ještě uzavřeny do-
časnými zástěnami.

Na své místo se zatím těší ještě 
vnější ocelové schodiště, které 
se již nachází ve výrobě a jehož 
montáž proběhne ve vhodném 
návazném termínu. Stejně tak se 
připravuje realizace dřevěné fa-
sády hlavního objemu budovy, 
která by měla proběhnout v nej-
bližších týdnech.

Stavba nyní vstupuje do roz-
hodující fáze: čeká ji kompletace 
vnitřních technologií, zprovoz-
nění vzduchotechniky, nového 
zdroje vytápění a následně finální 
úpravy venkovních ploch, které 

uzavřou celý projekt nejen po sta-
vební stránce, ale i jako součást 
okolního veřejného prostoru ško-
ly.

Díky těmto krokům se celé dílo 
postupně dostává do své závěreč-
né vizuální podoby. Hrubé staveb-
ní práce ustupují dokončovacím 
detailům a celková koordinace 
jednotlivých profesí je stále inten-
zivnější. Harmonogram stavby, 
navzdory technické náročnosti  
a povětrnostním komplikacím  
z počátku roku, zůstává pevně  
v souladu s plánem.

Přejme tedy všem zúčastněným 

dostatek sil do další fáze – fáze, 
kdy se z technického díla stává 
prostor naplněný smyslem. Pro-
stor, který bude brzy sloužit k vý-
uce, objevování a inspiraci dalších 
generací žáků lučanské školy.

S jarem přišel nejen rozkvět 
přírody, ale i viditelný pokrok  
v realizaci tohoto, pro město Luča-
ny dosud nejvýznamnějšího pro-
jektu novodobé historie. Všem, 
kdo se na něm podílejí, patří  
dík – a Lučanským přání úspěšné-
ho dotažení ke zdárnému konci.

Ondřej Zummer, stavebně-
-technický dozor
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POZOR NA PTAČÍ CHŘIPKU!

informace pro chovatele

Na všechny případné dotazy Vám odpovíme na každé KVS. www.svscr.cz

Co je ptačí chřipka?
Ptačí chřipka neboli aviární influenza (AI), je nakažlivé virové onemocnění ptáků. Zdrojem onemocnění 
jsou volně žijící vodní ptáci, kteří vylučují virus do vnějšího prostředí především trusem. Příznaky 
onemocnění mohou být různé od snížení příjmu krmiva a vody, po průjmy, dýchací potíže a pokles 
produkce vajec. Může dojít i k náhlým úhynům bez předchozích příznaků. Některé kmeny viru AI 
mohou být za určitých podmínek přenosné i na člověka.

Zdroj AI a její šíření
OO přímý kontakt drůbeže s volně žijícím vodním ptactvem na zemi i na vodě
OO trusem kontaminované krmivo, voda, stelivo 
OO pasivní přenos prostřednictvím hlodavců
OO zavlečení prostřednictvím pracovníků (oděv, obuv)

Preventivní opatření
OO zamezení kontaktu drůbeže s volně žijícím vodním ptactvem pomocí sítí a plotů
OO oddělený chov hrabavé a vodní drůbeže 
OO umístění krmiva a vody pro drůbež uvnitř budovy nebo pod přístřešky
OO důsledná dezinfekce, dezinsekce a deratizace
OO použití bezpečného krmiva a steliva 
OO použití vyhrazeného pracovního oděvu a obuvi

CYRILOMETODĚJSKÝ KONCERT 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME

Oznámení o konání revize údajů katastru
nemovitostí v katastrálním území Horní Maxov
V katastrálním území Horní Maxov zahájil  

22. 4. Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrál-
ní pracoviště Jablonec nad Nisou revizi katastrál-
ního operátu. Účelem revize je zajištění souladu 
údajů katastru se skutečným stavem v terénu.

Při pochůzce v terénu pracovníci katastrálního 
úřadu zjišťují změny, které dosud nejsou zazna-
menány v katastru nemovitostí. Jedná se zejména  
o změny obvodu budov, stavby dosud nezapsané 
v katastru nemovitostí, změny druhu a způsobu 
využití pozemku. 

Současně katastrální úřad jako správce Registru 
územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

bude u některých stavebních objektů provádět 
sběr technickoekonomických atributů, tedy zjišťo-
vat některé údaje o stavbách pro zápis do registru 
RÚIAN.

Vlastníkům nemovitostí, u kterých bude zjiš-
těn nesoulad, bude zaslána písemná pozvánka  
k návštěvě Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště  Jablonec nad Nisou, kde 
budou informováni o způsobu nápravy.

O podrobnostech revize katastru se můžete dočíst 
na stránkách a Úřední desce Města Lučany nad Ni-
sou, kde je uložen informační leták.

Marcela Hübnerová, katastrální úřad

Informace pro vlastníky nemovitostí 
při Revizi katastru nemovitostí v katastrálním území Horní Maxov

Cílem revize je zajištění co nej-
většího souladu údajů katastru 
nemovitostí se skutečným sta-
vem, a to ověřením skutečného 
stavu přímo v terénu. Revize 

s ohledem na účast vlastníka 
probíhá v následujících krocích:

Bez účasti vlastníka: Pochůzkou 
v terénu pracovník katastrálního 
úřadu zjistí nesoulady skutečné-
ho stavu nemovitostí oproti stavu 
evidovanému v katastru nemovi-
tostí. Jedná se především o stav-
by s pevným základem větší než 
16 m2, změny obvodů budov, 
změny druhu pozemků a způsob 
využití pozemků. K novému za-
měřování hranic pozemků nedo-
chází.

Pochůzka v terénu bude v kata-
strálním území Horní Maxov pro-
bíhat od července do září 2025.

Dopis – pozvání vlastníkovi: 
Vlastníkovi pozemků, u kterých 
byl zjištěn nějaký nesoulad, bude 
zaslána pozvánka k jednání na 

Katastrálním pracovišti Jablonec 
nad Nisou - poštou na adresu evi-
dovanou v katastru nemovitostí, 
případně do datové schránky.

Na jednání se vlastník může ke 
zjištěnému nesouladu vyjádřit  
a bude dohodnut další postup  
a lhůta odstranění nesouladu. 

Pokud vlastník neodstraní ne-
soulad ve stanovené lhůtě, bude 
na jeho listu vlastnictví založen 
záznam pro další řízení s popisem 
nesouladu a současně katastrál-
ní úřad znovu upozorní vlastníka 

dopisem na nutnost vyřešení ne-
souladu. 

V následujícím roce po zápisu 
změny do katastru nemovitostí 
je potřeba do 31. ledna nahlásit 
změny Finančnímu úřadu kvůli 
změně daně z nemovitostí.

Pokud sami vlastníci vědí o ne-
nahlášených změnách, obzvlášť 
pokud se změna týká budov, 
nebo vlastník má již k dispozici 
příslušné listiny k zápisu, doporu-
čujeme řešit zápis změny do kata-
stru nemovitostí již nyní. 

JAKÝ JE CÍL REVIZE? 
 

 

 

 

 

 

 

 

Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 35 
katastrálního zákona reviduje za součinnosti obcí, 
popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména 
stavebních úřadů, orgánů ochrany zemědělského 
půdního fondu, orgánů státní správy lesů) a za účasti 
přizvaných vlastníků obsah katastru se skutečným 
stavem. Činnosti katastrálního úřadu při revizi jsou 
upraveny v § 43 katastrální vyhlášky. 

JAK SE O REVIZI DOZVÍTE? 

Revizi údajů katastru nemovitostí oznamuje příslušný 
katastrální úřad nejpozději 2 měsíce před jejím 
zahájením obci, na jejímž území bude revize katastru 
prováděna. Informaci o zahájení revize zveřejňuje 
příslušná obec způsobem v místě obvyklým. 

O probíhající revizi se také můžete dozvědět z letáčku 
vhozeného do Vaší schránky při pochůzce pracovníků 
katastrálního úřadu v terénu. 

CO JE PŘEDMĚTEM REVIZE? 

Předmětem revize katastru jsou zejména zápisy 
staveb, druhů pozemků a způsobů využití pozemků 
a  typů staveb a způsobů využití staveb. Dále se 
reviduje průběh hranic pozemků a oprávněnost 
evidence sousedících parcel stejného vlastníka. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA? 

Neúčast vlastníka není na překážku provedení revize. 
Obecně je ale v zájmu vlastníka se v případě přizvání 
revize účastnit, protože taková účast napomůže 
k   lepšímu vysvětlení a k rychlejšímu vyřešení 
zjištěných nesouladů. Vlastník tím může předejít celé 
řadě komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 

Pokud nejsou zjištěny u nemovitostí ve Vašem 
vlastnictví žádné nesoulady, revizi katastru ve Vaší 
obci nemusíte ani zaznamenat. 

JAK SE REVIZE PROVÁDÍ? 

Zástupci katastrálního úřadu nejprve porovnáním 
katastrální mapy s ortofotomapou a následnou 
pochůzkou v terénu zjišťují skutečný stav, který 
porovnávají se stavem evidovaným. Následně 
projednávají s dalšími orgány veřejné moci (obcemi, 
stavebními úřady, orgány ochrany zemědělského 
půdního fondu, atd.) možné způsoby odstranění 
zjištěných nesouladů, a to z důvodu minimálního 
zatěžování vlastníka při získávání potřebných listin.  

 

 

 

 

 

 

 

Poté se zástupci katastrálního úřadu snaží vlastníky 
s bydlištěm v místě konání revize osobně seznámit se 
zjištěnými nesoulady a projednat s nimi způsoby jejich 
odstranění. V případě, že se vlastníky zastihnout 
nepodaří, je zpravidla do jejich domovní schránky 
vložena pozvánka na projednání nesouladu s návrhem 
místa a času projednání. V případě potřeby je možné 
na uvedených kontaktech domluvit s pracovníky 
katastrálního úřadu jiný termín a místo projednání.  

Pokud vlastník není přítomen projednání, a ani si 
nedomluví jiný termín, nebo se jedná o vlastníka 
s pobytem mimo území s probíhající revizí, vyzve ho 
katastrální úřad k projednání písemnou pozvánkou 
zaslanou na adresu trvalého pobytu.  

JAK SE ZJIŠTĚNÉ ZMĚNY PROMÍTNOU 
DO KATASTRU? 

Změny nevyžadující doložení listiny, jako jsou např. 
vybrané změny druhu pozemku či odstranění zápisu 
neexistující stavby, se do katastru zapíší z moci úřední, 
případně na základě potvrzení orgánu veřejné moci. 
U  změn vyžadujících doložení listiny, jako je např. 
zápis nové stavby, vyzve katastrální úřad vlastníka 
k předložení těchto listin. 

Cílem revize je dosažení co největšího souladu 
skutečného stavu se stavem evidovaným 
v katastru nemovitostí. 
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Jak předejít nehodám a požárům v letních měsících

S příchodem června nastává období, kdy se teplé 
a suché počasí může snadno stát rizikovým fakto-
rem pro vznik požárů i dalších mimořádných udá-
lostí. Léto by mělo být časem odpočinku a radosti, 
proto je důležité dodržovat několik základních pra-
videl, která nám pomohou předejít zbytečným ne-
hodám a zraněním.

V přírodě se pokud možno vyhněme použití zdro-
jů otevřeného ohně (sirky, cigareta, zapalovač, va-
řič). I malá jiskra z cigarety či sirky může v suchém 
prostředí způsobit rozsáhlý požár. Oheň nikdy ne-
rozdělávejme v blízkosti lesa, suché trávy, na strniš-
tích nebo pod větvemi stromů. V lesích je celoročně 
zakázáno kouřit a rozdělávat nebo udržovat ote-
vřené ohně lze jen na vyhrazených místech. V pří-
rodě ve vzdálenosti minimálně 50 m od okraje lesa.  
V blízkosti stohů či seníků je nutné dodržet vzdále-
nost alespoň 100 metrů. Za sucha a větru oheň vů-
bec nezapalujme.

Rizikem letních měsíců nejsou jen požáry, ale i ne-
uvážené výlety do přírody, zejména na nebezpečná 
a špatně přístupná místa. Děti i dospělí by měli vždy 
informovat blízké, kam se chystají, a nepodceňovat 
náročnost terénu. Vyhýbejme se lezení po skalách 
bez vybavení a zkušeností. Zranění z výšky nebo 
hloubky, ať už pádem, uklouznutím nebo propad-
nutím, bývají vážná. Do štol a jeskyní nikdy nevstu-
pujme bez odborného doprovodu – hrozí tam záva-
ly, ztráta orientace, úzké průchody nebo přítomnost 
nebezpečných plynů. I pro profesionální záchranáře 
jsou tyto prostory nebezpečné.

K letním radovánkám neodmyslitelně patří i kou-
pání. Přesto právě zde dochází k častým úrazům  
i tragickým nehodám. Vždy si před skokem do vody 
ověřme její hloubku a dno – pod hladinou mohou 
být skály či jiné nebezpečné překážky. Rozpálené 

tělo nikdy neponořujme náhle do studené vody, 
hrozí selhání oběhu. Ani zdatní plavci by neměli pře-
ceňovat své schopnosti – náhlé podchlazení či křeče 
dokážou zvrátit situaci během vteřin. Nekoupejme 
se nikdy za bouřky, hrozí úraz elektrickým proudem 
a ani v noci, protože za tmy můžeme snadno ztratit 
orientaci.  

Vysoké teploty zvyšují i riziko vznícení hořlavých 
kapalin a plynů. Benzín, oleje či ředidla skladujme 
v uzavřených nádobách mimo dosah dětí. Nikdy ne 
u zdroje otevřeného ohně a na přímém slunci. Při 
vysokých teplotách se více odpařují, a tím pádem 
roste i riziko, že dojde ke vznícení nebo výbuchu 
jejich hořlavých výparů. Hořlavé kapaliny neuklá-
dejme ve společných a ve sklepních prostorách by-
tových domů nebo ubytovacích zařízení. Obdobně 
platí zásady i pro hořlavé plyny. Při vysokých tep-
lotách roste riziko i při zacházení s hořlavými plyny 
např. propan-butanovými lahvemi používanými pro 
přenosný propanbutanový vařič nebo plynový gril. 
Tlakové lahve s plynem by neměly být vystaveny vy-
sokým teplotám a nadměrným tlakům. Lahve s ply-
nem skladujme ve snadno přístupných a větraných 
prostorách, zamezme k nim přístup dětem. Pozor 
ale i na plynové zapalovače ponechané na palubní 
desce auta, ty se mohou za slunečného dne promě-
nit v nebezpečnou výbušninu.

Pokud i přes veškerou opatrnost dojde k mimo-
řádné události, zachovejme klid. Volejme tísňovou 
linku 150 nebo 112 a sdělme přesně, kde a co se 
stalo, včetně okolností, které mohou ovlivnit zásah. 
Uveďme své jméno a kontakt, neukončujme hovor 
dříve než operátor. A pamatujme – i při cestování po 
Evropě je linka 112 dostupná a operátoři by měli být 
schopni komunikovat ve světových jazycích.

Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Kaple smíření – tiché místo s velkým příběhem
Na hřbitově v Horním Maxově 

se letos na jaře začíná rodit něco 
výjimečného. Tiché místo, kde po 
desetiletí zůstávaly jen trosky bý-
valé márnice, se pomalu promě-
ňuje v důstojný a krásný prostor 
– Kapli smíření. Kapli, která není 
jen architektonickým objektem, 
ale především symbolem úcty, 
spolupráce a naděje.

Už více než 18 let se tu scházíme 
na pravidelných brigádách. Míst-
ní i chalupáři, děti, dospělí, klienti 
Domova Maxov, přátelé, kteří věří, 
že má smysl pečovat o místo, kde 
odpočívají generace před námi. 
Společně jsme vyčistili hřbitov od 
náletů, opravili jsme kříž a někte-
ré hroby, vysadili květiny a ošetřili 
stromy. A teď jsme se rozhodli pro 
krok, který celý náš dlouhodobý 
projekt korunuje.

Kaple smíření vzniká jako citlivá 
obnova původní márnice. Podle 
návrhu architekta Slávy Toulce 
bude mít vzdušnou dřevěnou 
konstrukci a ve střeše skleně-
ný kříž, kterým budou vcházet 
sluneční paprsky i ticho večera. 
Místo pro rozloučení, zastavení  
i vzpomínku. Místo, kde bude mít 
smysl chvíli pobýt.
Spolu s městem

Velkou oporou je nám v tomto 
projektu město Lučany nad Ni-
sou, které se k záměru výstavby 

kaple od počátku staví s důvěrou 
a podporou. Městské zastupitel-
stvo dalo projektu svou záštitu 
a město je také oficiálním part-
nerem sbírky. Právě díky tomuto 
spojení samosprávy a občanské 
komunity můžeme projekt po-
souvat od snu k realizaci.
A jak to vypadá na stavbě?

Stavba kaple byla zahájena na 
jaře letošního roku. V tuto chvíli 
máme téměř dokončenou sta-
vební část – jsou hotové základy 
i železobetonový věnec. Nyní za-
číná práce tesařů, kteří připraví 
přesnou nosnou dřevěnou kon-
strukci a také výroba kotvících 
prvků.

Celá stavba musí být dokonale 
tuhá a přesná – střešní část totiž 
ponese skleněný kříž, který nesmí 
být zatěžován žádným pnutím, 
aby nedošlo k jeho poškození. 
Přesnost a kvalita provedení jsou 
klíčem k úspěšné realizaci celého 
návrhu.
Financování

Aby mohla být Kaple smíření 
dokončena v celé své zamýšlené 
kráse a důstojnosti, stále potřebu-
jeme vaši pomoc. Za námi je kus 
práce – základy jsou hotové, ob-

vodové zdi vybetonovány, čeká 
nás ale ještě složitá tesařská část 
a výroba přesných prvků, na které 
bude osazeno sklo ve střeše.

Každý detail musí být promyšle-
ný, pevný a dokonale provedený 
– protože právě přesnost a kvali-
ta budou rozhodovat o tom, zda 
kaple skutečně obstojí jako místo 
světla, klidu a smíření.

Zdaleka ještě nemáme vyhrá-
no. A právě tady hrají velkou roli 
jednotliví lidé – dárci, kteří věří, že 
taková místa mají smysl.

Pokud cítíte, že byste nám v tom 
chtěli pomoci, budeme vám z ce-
lého srdce vděční.

Chcete nám pomoci?
Stavbu Kaple smíření můžete 
podpořit i vy – finančním da-
rem na transparentní účet měs-
ta Lučany nad Nisou:
90034-0963239399/0800
Děkujeme za důvěru a podpo-
ru, kterou nám dáváte.
Bez vás bychom to nezvládli.

Děkujeme všem, 
kdo už nám pomohli:

Nadace Premedis, Nadace Jab-
lotron, Česká spořitelna pro-
střednictvím Nadace VIA, ko-
munita občanů a chalupářů  
z Horního Maxova, manželé 
Volfovi, jednotliví soukromí 
dárci, TOULEC architekti, s. r. o., 
TESAŘSTVÍ ŽAKO, s. r. o., PRE-
FA Aluminiumprodukte, s. r. o., 
JASTER spol. s r. o., Kovovýro-
ba Lubas, s. r. o., KARUK, s. r. o., 
a TŮMA Reality.
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Tradiční pálení čarodějnic u místního koupaliště 
letos obohatila Čarodějnická stezka, která přilákala 
desítky dětí. Malí účastníci na ní plnili zábavné úko-
ly, aby získali správné zaklínadlo. V cíli je čekal di-
plom, drobná odměna a také buřt zdarma k opečení. 
Na parkovišti pod koupalištěm byli připraveni lu-
čanští hasiči s občerstvením a velkou vatrou, na 
níž vzplála čarodějnice. Pro děti byl připraven 
i menší ohýnek určený k bezpečnému opéká-
ní buřtů. Počasí přálo a akce se těšila velké účasti. 
Velké poděkování patří lučanským hasičům za přípra-
vu, organizaci i odborný dohled nad hořícími ohni.

Příprava koupaliště na novou sezonu

V pátek 11. 4. 2025 se 
lučanští dobrovolní hasi-
či spolu s údržbáři měs-
ta, vrhli do čištění vypuš-
těného koupaliště. 

S pomocí techni-
ky se nánosy nečis-
tot po loňské sezóně  
a zimě podařilo odstra-
nit a proběhla oprava  
a příprava koupaliště na 
novou sezónu. 

Všem zúčastněným 
moc děkujeme

Pálení čarodějnic
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Jaro je jako dělané pro výletování
Letošní jaro je jako na houpač-

ce. Jeden den nám sluníčko pěk-
ně zatápí a druhý den ráno vidí-
me na trávě jinovatku. 
Stezkou manželů Scheybalových

V jednom takovém teplém dni 
jsme se vypravili na naučnou 
stezku manželů Scheybalových. 
Josef Václav Scheybal patřil k vý-
znamným českým národopisným 
kreslířům. Společně se svou man-
želkou se zabýval památkovou 
péčí a regionální vlastivědou. Dů-
ležitým zdrojem poznání byly pro 
manžele Scheybalovy pravidelné 
výlety, při nichž dokumentovali 
historické památky a zazname-
návali proměnu krajiny. První část 
stezky začíná v Jablonci nad Nisou 

u fary – nynější muzeum Schey-
balových, dále vede přes Dobrou 
Vodu, Pulečný a končí u rozhled-
ny na Kopanině a má celkem 17 
zastavení. My jsme se vydali ob-
ráceným směrem z Kopaniny do 
Rychnova.  Cestou jsme obdivo-

vali nádherné výhledy. Rovněž 
jsme se na informačních tabulích 
dozvěděli něco z historie kraje. 
Další výlet nás zavedl do arbore-
ta Nebeská v Rýnovicích. Nově 
založené arboretum poskytuje 
návštěvníkům možnost  poznat 
různé stromy a keře, s kterými se 
běžně nesetkáváme.  Cestou jsme  
se zastavili v Domě česko-němec-
kého porozumění, který je kultur-
ní památkou a patří mezi nejstar-
ší budovy v Jablonci nad Nisou.  
V současné době je zde i kavár-
na, a tak po dobré kávě se někteří  
z nás vydali okolo sádek až do Lu-
čan nad Nisou. 
Autobusem do Libochovic

Autobusový výlet byl napláno-
ván na neděli 4. 5. Nedělní ráno 
bylo opravdu chladné. Tentokrát 
nás pan řidič Ondra svým au-
tobusem vyvezl do Libochovic. 
Libochovický zámek se nachází 
na levém břehu Ohře. Jan z Lob-
kowicz nechal přestavět původní 
gotickou tvrz na renesanční zá-
mek. Pozdější majitel Gundar Di-
etrichstein, který koupil vyhořelý 
zámek od Šternberků, jej na konci 
17. století přestavěl na rozsáhlý 
barokní zámek. Součástí zámku 
byla okrasná zahrada. Zámkem 
nás poutavě prováděly paní kas-
telánka a průvodkyně. Později 
jsme mohli obdivovat nádhernou 
zahradu ale i kouzelné městečko. 
Z Libochovic jsme se vypravili do 
vesnice Klapý, nad kterou se vy-
píná zřícenina hradu Házmburk 
a ve vesničce se nachází levan-
dulová zahrada. Někteří z nás se 
vypravili na zříceninu, ale větši-
na navštívila půvabnou zahradu  
a ochutnala místní levandulové 
koláčky, palačinky nebo levan-
dulovou limonádu. 

Jaro ještě neskončilo, a proto 
máme naplánované další výlety – 
pokračování Scheybalovy stezky, 
tentokrát z Kopaniny směrem do 
Turnova. Rádi bychom navštívili 
zámek v Mnichově Hradišti. In-
formace o pěších výletech budou  
i na stránce města. 

Alena Kulasová

VÍTÁNÍ  LÉTA 

U  HOSPŮDKY  FATRA  V  DOLNÍCH  LUČANECH
ANEB   UZAVŘENÁ   ULICE

SOBOTA   21.6.2025  OD  14:00

PROGRAM:
DÍLNIČKY  A  HRY   PRO  DĚTI

SOUTEŽ V  SEKÁNÍ  DŘEVA
MINIJARMARK

DOBROTY  Z  GRILU
TOČENÉ  PIVKO 

K   DOBRÉ   NÁLADĚ BUDOU  HRÁTI  
MÍSTNÍ  MUZIKANTI 

TĚŠÍME   SE  NA  VÁS 

DOPRAVA: NEJLÉPE  PĚŠKY, AUTOBUSEM – NENÍ  MOŽNOST  
PARKOVÁNÍ
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Lučanský spolek divadelní odehrál premiéru hry Maryša 23. května v Jiřetíně.

Den dětí 2025
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Co radí myslivci pro letní měsíce
Příroda kolem nás se už krásně 

zazelenala a teplejších dnů přibý-
vá. V červnu kvete plno různých 
stromů, např. lípa a černý bez.  
Z usušených lipových květů, které 
si v tomto období můžeme na-
sbírat, vaříme výborný čaj, jenž 
pomáhá při nachlazení a dráž-
divém kašli. Z bezových květů je 
výborná např. domácí šťáva. Také 
začínají zrát první plody, jako jsou 
třešně či jahody a v lese pomalu 
dozrávají borůvky. 

Srny koncem května a začátkem 
června kladou svá mláďata a laně 
o nějakou dobu později. V naší 
honitbě se spíše setkáte se srnčí 
zvěří. Srna mívá ve vrhu obvykle 
dvě srnčata, výjimečně tři. Kam 
srny kladou srnčata, jste se dočet-
li v minulém čísle LZ. Po narození 
srnče svou matku nenásleduje. 
Srna je u nich jen po dobu kojení 
a nezbytné hygieny. Až po 10 až 
14 dnech začínají srnčata srnu na 
krátkou vzdálenost následovat, 
což umožní srně, aby srnčata od-
vedla na bezpečnější místo. 

V červnu a červenci zemědělci 
sečou své louky na senáž a seno. 
Před sečením tyto louky obchází-
me, abychom zamezili usmrcení 
mláďat sekačkou. Podle velikosti 
luk, se domluví, kolik myslivců je 
potřeba a společně je se svými 
loveckými psy obejdeme. Když 
nalezneme mládě, v gumových 
rukavicích a s plnou hrstí trávy jej 
s opatrností přeneseme na bez-
pečnější místo. I když třeba žádné 
srnče či jiné mládě nenajdeme, 
zanecháme svůj pach na louce  
a je možné, že díky tomu tam zvěř 
mládě nezavede. Samozřejmě je 
vyhledávání nejlepší konat těsně 
před tím, než najede na louky žací 
technika.

Dobrovolníci z organizace Stop 
sečení srnčat se na toto vyhledá-
vání specializují. V terénu pomá-
hají už od roku 2014. V některých 
lokalitách se používají i drony.  
Je to pro tuto činnost velký a 
spolehlivý společník. Více o této 
skupině dobrovolníků se můžete 
dozvědět na těchto stránkách – 
https://stopsecenisrncat.cz/.

V těchto měsících myslivci též 
suší seno a letninu. Seno musí být 
kvalitně usušené. Letninu připra-
vujeme do menších svazků z mla-
dého maliníku či kopřiv, které ne-
cháváme ve vzdušném, suchém 
a tmavém prostoru proschnout. 
Velký důraz musí být kladen na 
uskladnění, aby nedocházelo ke 
zvlhnutí či napadení plísní. Pokud 

toto krmivo zplesniví, je to pak 
nepoužitelné a pro zvěř závadné.

V půlce července začíná srnčí 
říje a vrcholí koncem srpna. Srnec 
si v tomto období velmi aktivně 
hájí a brání své teritorium před 
ostatními srnci. Při bránění svého 
teritoria můžeme být svědkem 
souboje dvou soků. Srna svým 
pískáním vábí srnce. Srny si samy 
vyberou srnce, kterému dovolí 
dokončit říjný akt. Srnec říjnou 
srnu nejprve honí a až poté pře-
jde k milostnému aktu. Srnec je 
schopen oplodnit během říje až 
5 srn. Svoji říjnou srnu doprovází 
maximálně 5 dní. U oplozené srny 
dochází k období utajené březos-
ti, plod zůstává v klidu, minimál-
ně vyživován až do doby prosin-
ce. Následně se plod vyvíjí cca  
5 měsíců. Neoplozené srny míva-
jí často nový proces ovulace, a to  
v prosinci. Nastává tedy období 
náhradní říje, která není tolik vý-
razná jako ta letní.

V tomto období a i jakémkoli 
jiném musíme být velmi obezřet-
ní na silnicích. Často srnčí i jiná 
zvěř přebíhá vozovku a mohou 
se střetnout s vozidly. Tento střet 
bývá pro ně smrtelný. Proto buď-
me pozorní a ohleduplní na ces-
tách a předcházejme střetnutím 
se zvěří. Jako v každém období 
vám bude zvěř vděčná za klid. 
Prosíme, mějte své psí mazlíčky 
na vodítku, aby nerušili zvěř v pří-
rodě. Chovejme se s vědomím, že 
jsme v přírodě hosty!

za Myslivecký spolek NISA
Tereza Dostálová

Zdroje: https://stopsecenisrn-
cat.cz/kdo-chce-vedet-vice/; 

https://www.kdelovit.cz; 
https://www.uhul.cz/portfolio/

myslivecky-kalendar/

 
 
    
Maxovská pouť 
    2025 
 
  Program: 
 

    10,00 Zahájení prodeje ve stáncích  
      10,30 Bohoslužba v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně  
        12,30      country kapela Spolek potulných muzikantů    

     13,30       mažoretky Novovesky vystoupení 

             14,00       country kapela Spolek potulných muzikantů  

           15,00   francouzský chanson Markéta Nikendey  

              15,45       country kapela Spolek potulných muzikantů        

                   16,30       přibližné ukončení akce 
  
                                  Po celý čas akce bude pro děti k dispozici skákací hrad  

                                 a tvořivé workshopy. 

                                            

                     Při nepříznivém počasí bude  

                                 program pozměněn.  
  

Těšíme se na  

setkání 29.6.2025 
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Nové knihy ve fondu lučanské knihovny
Červen – červenec 2025 
Každé pondělí a středa 7.30 – 16.30 hodin
(polední přestávka 12.00 – 13.00 hodin)

V lučanské knihovně jsou pro vás připravené mimo 
knihy, časopisy a hry i tyto novinky:

Beletrie

Karin Krajčo Babinská – Čarodějky
Magický příběh z pera 

bestsellerové autorky 
Karin Krajčo Babinské 
vás zavede do světa, kde 
se rodinná tajemství pro-
línají s bylinkami, kouzly 
a hlubokými emocemi. 
Čarodějky jsou příbě-
hem o vztazích mezi ge-
neracemi a magii ukryté 
v přírodě.

 Nechte se pohltit pří-
během o síle odpuštění, 
která dokáže změnit nejeden lidský osud. Dvojčata 
Debora a Táňa jsou na první pohled naprosto roz-
dílná. Táňa, slavná zpěvačka, žije v luxusním domě 
na okraji velkoměsta a těší se záři reflektorů. Debora 
zůstala ve staré chalupě ukryté v lese, kde se po šest 
generací předávají ženské dovednosti léčitelství  
a magie. 

Když však tragická událost ohrozí Debořin život, 
obě sestry jsou nuceny čelit nejen vlastní minulosti, 
ale také temným tajemstvím jejich rodu. Příběh od-
haluje spletité vztahy mezi ženami několika gene-
rací, které spojuje nejen krev, ale i jejich schopnost 
léčit a čarovat. 

Čtenáři se ponoří do atmosféry lesa, bylinkových 
receptů a starých tradic, které jsou současně krásné 
i děsivé. Kniha je plná emocí, kontrastů mezi odliš-
nými životními cestami a naděje na smíření.

Katarína Gillerová – Láska jako vítr
Anetu s Melanií spojuje dlouholeté přátelství, ale 

stačí jediná hádka a jejich cesty se rozdělí. Zatímco 
v mládí si byly vzájemnou oporou, nyní nemůžou 

jedna druhé přijít na jméno. Melaniina dcera Luisa 
se je pokouší udobřit, ale sama zjišťuje, jak nevyzpy-
tatelné můžou být vztahy. 

Aneta je poznamenaná dvěma rozvody, Melanie 
má za sebou náročné období. Obě řeší problémy 
svých dětí a mlčí ohledně obrazu, na němž je zachy-
cena nahá Aneta. Je akt, který náhle zmizí, klíčem ke 
všem tajemstvím?

Penny Haw – První žena za volantem
Když se Bertha Ringe-

rová setká s konstruk-
térem Karlem Benzem, 
zamiluje se do něj i do 
jeho odhodlání postavit 
kočár bez koní. 

Dokonce do jeho 
snu investuje své věno. 
Vzhledem k tomu, že 
se tento krok setká  
s pochybnostmi rodiny  
a jejich společná práce 
je terčem posměchu, 
bude muset Bertha vy-
myslet plán, který by genialitu Karlova nápadu na-
plno ukázal.

Scarlett Wilková – Vekslačka
Když jí bylo třináct,  

v poválečném Českoslo-
vensku byla vyhlášena 
měnová reforma a Al-
minu rodinu to zničilo. 
Doktorská dcerka zvyklá 
na život ve velké vile se 
najednou ocitla v ma-
ličkém přízemním bytě 
se dvěma babičkami  
a špatným kádrovým 
profilem. Alma ale ne-
byla holka, co sedává s 
rukama v klíně. Tohle je 
její příběh. Příběh ženy, která se v časech totality 
vlastními silami vydrápala mezi nejbohatší stínovou 
elitu. Žila v pohádkovém luxusu, ale nejvíc toužila 
po něčem, co nejde koupit…

Detektivky

Michale Klevisová  - Letní slunovrat
Mladý pár najde v za-

padlé jihočeské vesnici 
nový domov. Zdánlivou 
idylu však Kamile a Fili-
povi po letním slunovra-
tu naruší vražda. Souvisí 
s neštěstím, ke kterému 
v místech opředených 
legendami o tajemných 
rituálech došlo před 
mnoha lety? Skrývají se 
ve staré chalupě po Ka-
miliných příbuzných od-
povědi na otázky, které 
se místní lidé bojí vyslovit nahlas? Když jindřicho-
hradecká vyšetřovatelka Tereza Fabiánová začne 
rozkrývat zamotaný případ, vyplouvají na povrch 
staré křivdy.

Lisa Reganová – Smrtící nádech
Tělo mladé dívky ležící obličejem dolů v bazénu 

– bílé tenisky stále na nohou, kaštanové vlasy roz-
prostřené jako svatozář – je to poslední, co detektiv 
Josie Quinnová očekává při ranní návštěvě svého 
bratra před vyučováním na Dentonské univerzitě. 
Zatímco vytahuje dívčino bezvládné tělo z vody, 
pozná její tvář a Josii se hlavou začne honit jediná 
znepokojivá otázka: Jak se může plavecká šampion-
ka nešťastnou náhodou utopit?

Nysa Somersová byla vzorná studentka, milova-
ná dcera a kamarádka, která by v žádném případě 
neudělala nic lehkomyslného, aby neohrozila své 
stipendium, natož svůj život. Josie a její tým musí 
zjistit, co se stalo v hodinách předcházejících Nysi-
ně smrti a co znamená záhadný záznam v kalendáři, 
který říká: Je čas stát se mořskou pannou.

Následujícího dne zachvátí nedaleký dům hasiče 
ve výslužbě strašlivý požár, při němž málem zahy-
nou on i jeho dvě vnučky. Poslední slova, která hol-
čičky slyšely svého dědečka říkat, zněla: Je čas stát 
se zápalkou.

Opravdu jde o sérii záhadných úmrtí, nebo se Jo-
sie nemýlí, když vidí smrtící vzorec? Josie ví, že po-
kud chce zastavit tichého a vypočítavého sériové-
ho vraha dřív, než přijde o další drahocenné životy, 

musí se postavit hrozbě, o které neměla do té doby 
ani tušení…

James Patterson – 23. půlnoc
Seržantka Lindsay Boxerová dostala sériového 

vraha Evana Burkeho za mříže. Novinářka Cindy, 
další z členek Ženského vyšetřovacího klubu, o něm 
napsala knihu, která se rychle stala bestsellerem. 
Uprostřed ruchu autogramiád se ale objevuje nový, 
neznámý zabiják, který začne krvavě rudým inkous-
tem Cindyinu knihu přepisovat ve svůj vlastní zlo-
činný scénář.

Jodi Picoultová – Omamný med
Oliviin dokonalý život 

se rozpadl na kusy, když 
její manžel odhalil svou 
temnou stránku a pro-
jevil se jako agresivní ty-
ran. Ani ve snu by ji však 
nenapadlo, že se nako-
nec vrátí do svého rod-
ného městečka, bude žít 
v domě, v němž vyrost-
la, a s láskou se věnovat 
včelaření. Když se sem s 
matkou přistěhuje tran-
ssexuální dívka Lily, obě 
doufají, že to pro ně bude nový začátek. A nové za-
čátky jsou přesně to, co Olivia a Lily potřebují. Jejich 
cesty se protnou, když se Oliviin syn Asher zamiluje 
do Lily. Ta se poprvé s někým cítí opravdu šťastná. 
Občas však pochybuje, zda mu může zcela věřit. Že 
žádné štěstí však netrvá věčně, se ukáže, když Olivii 
ochromí zpráva, že Lily je mrtvá a Asher je vyslýchán 
policií. Olivia je sice přesvědčena, že její syn je nevin-
ný, ale lhala by, kdyby si nepřiznala, že v něm někdy 
nezahlédne záblesky otcovy výbušné povahy. Navíc 
zjišťuje, že před ní syn skrývá mnohem víc, než jí ve 
skutečnosti řekl.

Na tituly knih ve fondu lučanské knihovny je mož-
né rovněž nahlížet na webových stránkách Města 
Lučan: lucany-katalog.koha-system.cz

K zapůjčení jsou k dispozici i časopisy, například ti-
tuly Krkonoše, Téma, Bydlení, Vlasta, Receptář, Roz-
marýna, Zahrádkář a další.

Těším se na setkání
Helena Sejkorová, knihovnice
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Pedikúra - Manikúra

Eva Horynová
Péče o Vaše nohy
Mírové náměstí 460/6, (Kubálkova) 
Jablonec nad Nisou, tel. 603 462 605,
nebo u Vás doma
Diabetikům proplácí zdravotní pojiš-
ťovna až 3000 Kč.  Těším se na Vás

Marie Štěpánková 
Květa Spanilá 

Marie Andresová 
Vladislav Kantor 

Ivana Hykmanová 
Margit Jiřičková 
Miloslav Dostál 

Helga Nejedlová 

Červenec:

Nabídka pronájmu bytu. Město Lučany nad 
Nisou  nabízí k pronájmu byt pro dámu v důchodo-
vém věku v dámské sekci DPS  v 1. patře čp. 146 o 
velikosti 1+kk a výměře 35,5 m2. Sociální zařízení 
(sprcha, WC) je umístěno ve společných prostorách 
a je společné pro 2 byty. V případě zájmu kontaktuj-
te Kateřinu Strakošovou na tel. 724 345 486 nebo 
nás navštivte osobně na MěÚ Lučany.

Měsíc Akce Datum Čas Místo konání

červen

Bleší trh 14.06.2025 13:00 Maxov u kostela

Pasování prvňáčků na čtenáře 16.06.2025 9:00 městský úřad

Trénování paměti 17.06.2025 10:00 městský úřad

Poselství víly Nisy –návštěva města 20.06.2025 12:45 park u městského úřadu

Vítání léta 21.06.2025 14:00 Dolní Lučany Fatra

Cesta lesem pohádek 28.06.2025 14:00 start park u městského úřadu

Maxovská pouť 29.06.2025 10:00 Maxov u kostela

červenec

Cyrilometodějský koncert 05.07.2025 18:00 Kostel Navštívení Panny Marie

Lučanské letní slavnosti 12.07.2025 hřiště u ZŠ

Bleší trh 12.07.2025 13:00 Maxov u kostela

Jindřichovská pouť 19.07.2025 Koupaliště Jindřichov

srpen

Bramberské hudební slavnosti 09.08.2025 střelnice Bramberk

Bleší trh 09.08.2025 13:00 Maxov u kostela

Loučení s létem 30.08.2025 Dolní Lučany Fatra

září

Trénování paměti bude  upřesněn městský úřad

Přespolní běh o pohár města Lučany 13.09.2025 9:30 sportovní areál Krojčenk

Bleší trh 13.09.2025 13:00 Maxov u kostela

Koncert komorní hudby bude upřesněn Kostel Navštívení Panny Marie

Výlet Nové Město nad Metují 27.09.2025 městský úřad

říjen

Trénování paměti bude upřesněn městský úřad

Bleší trh 11.10.2025 13:00 Maxov u kostela

Halloweenské dílničky 25.10.2025 městský úřad

listopad

Trénování paměti bude upřesněn městský úřad

Předávaní slabikářů prvňáčkům bude upřesněn městský úřad

Svatomartinská zábava bude upřesněn kulturní dům

Tvořivé dílny - adventní věnce bude upřesněn městský úřad

Rozsvěcení stromu v Jindřichově 29.11.2025 Jindřichov - betlém

prosinec

Mikulášská nadílka 06.12.2025 15:00 městský úřad

Trénování paměti bude upřesněn městský úřad

Česká mše vánoční bude upřesněn Kostel Navštívení Panny Marie

Svatoštěpánský výstup na Bramberk 26.12.2025 rozhledna Bramberk

Pořadatelé akcí si vyhrazují právo na změnu termínu či zrušení akce.
Bližší informace o akcích pořádaných městem Lučany nad Nisou naleznete na webu

www.lucany.cz
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Sváteční dílničky bavily děti i rodiče
V polovině dubna 

proběhly v naší školce 
již tradiční velikonoční 
dílničky. Opět dorazilo 
velké množství rodičů, 
aby společně se svými 
dětmi strávili příjemný 
čas a vytvořili si něco 
hezkého. V každé třídě 
byl připravený jeden 
výrobek, vztahující se  
k jarním svátkům.  
U Berušek se tvořilo pro-
plétané vejce, u Žabiček 
zajíček houpající se na 
mrkvi. U Koťátek se vyrá-
běl kohoutek z papírové 
roličky. Během společ-
ného tvoření si všichni 
příchozí mohli pochut-
nat na rozmanitých dob-
rotách z kuchyně.

Michaela Červinková 

Velikonoční zajíček přinesl dětem dobroty

Oslavy příchodu jara v naší školce odstartovala vý-
zdoba celého areálu. Pokračovaly setkáním rodičů  
a dětí na velikonočních dílnách. 

Vyvrcholily příchodem dvou velikonočních zajíč-
ků s nůší plnou dobrot. 

Holčičky a kluci ze tříd Berušek, Žabiček a Koťátek 
nejprve zazpívali a pak hledali na školní zahradě 
schovaná čokoládová vajíčka. Děti zajíčkům podě-
kovaly a převzaly si ceny za výtvarnou soutěž.

Radka Fejglová

I tento rok se do školky slétly čarodějnice
Ve středu 30. 4. se celá mateřská 

škola proměnila v čarodějnické 
doupě. Děti se sešly ve svých tří-
dách, kde se převlékly do čaroděj-
nických převleků.  Povídali jsme si 
o tradici pálení čarodějnic. 

Děti si vyrobily papírové ča-
rodějnice a vymýšlely jim ori-
ginální jména. Pak už vyra-
zily na zahradu. Tam na ně 
čekaly čarodějnice Dorka  
a Elvíra, které si pro děti nachys-

taly překvapení v podobě úkolů, 
jako například složit puzzle čaro-
dějnic, najít houby, roztřídit po-
míchané odpadky, přitáhnout si 
co nejrychleji různá zvířátka, vy-
zkoušet svoje koště a jiné zábav-
né úkoly. Protože všichni obstáli, 
čekala je sladká odměna. Všichni 
si to náramně užili a čarodějnice 
Dorka a Elvíra slíbily, že příští rok 
zase přiletí nebo pošlou svoje ka-
marádky.          Jana Brodská

Děti se učily poskytovat první pomoc
V pondělí 12. května proběhlo 

v naší školce školení první pomo-
ci. Přijela zdravotnice z Českého 
červeného kříže se svým pomoc-
níkem Adamem. Děti se školení 
zúčastnily po třídách, takže náplň 
první pomoci byla přizpůsobena 
věkovému složení třídy. 

Začínalo se u Berušek, kde si 
děti vyzkoušely, jak zjistit, zda 
ležící paní učitelka jenom spinká  
v práci, nebo zda se něco stalo. 
Dozvěděli jsem se, jak správně vy-
čistit rozbité koleno a zkusili jsem 
si ho obvázat obvazem. Také jsme 
si vyzkoušeli třícípý šátek, který se 
dětem moc nelíbil a „bolavé“ ruce 

hned vytahovaly ven. Na závěr si 
děti mohly vyzkoušet na Adamo-
vi, jak  je náročná  masáž srdce. 
U Žabiček ještě chránili zraněné 
„miminko“ před prochladnu-

tím. Školení se dětem moc líbilo  
a paní učitelky přejí všem, aby na-
byté zkušenosti děti potřebovaly 
co nejméně. 

Pavla Dostálová

Divadélko Ondřej zahrálo O Gretičce Perličce
Na začátku května do školky 

opět zavítalo Divadélko Ondřej 
se svým dopoledním představe-
ním plným původních písniček  
a tanců. Na pohádku jsme se tě-
šili už předem, protože Divadélko 
Ondřej se vždy snaží vtáhnout 
malé diváky do děje, a děti se tak 
na chvíli mohou stát skutečný-
mi herci. Tentokrát k nám přijeli  
s pověstí z Chomutova o Gretič-
ce Perličce. Hlavními postavami 
příběhu byla chamtivá Gretička 

a zamilovaný písař, který pomocí 
kouzelné truhličky zasypal Gre-
tičku samými perličkami, a tak se 
pyšná nevěsta proměnila v sle-
pičku. A písař se nakonec oženil  
s jinou nevěstou. Na Gretičku však 
nezanevřel a pěkně se o ni staral 
na svém dvorku. Tímto bychom 
chtěli poděkovat za příjemně 
strávené dopoledne plné zábavy, 
veselí a tance. 

Andrea Tauchmannová
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Školáci se vydali čistit okolí Lučan 
Také letos jsme si poslední dub-

nový den na naší škole připomně-
li, proč se každoročně 22. dubna 
slaví Mezinárodní den Země. 

Řekli jsme si,  proč je důležité 
chovat se šetrně k životnímu pro-
středí a jaký význam má třídění 
odpadu.  

Potom se žáci společně se svý-
mi učiteli vypravili do lesů a na 
louky v okolí Lučan, aby do pytlů 
posbírali odpadky, které tu zane-
chali lidé bezohlední k přírodě. 

Většinu nalezených předmětů 
tvořily obaly od nápojů, papírové 
kapesníky a skleněné lahve.

Na louce na Paseckém vrchu 
jsme objevili také použité pne-
umatiky, které jsme dopravili do 
blízkosti popelnic. 

Po skončení akce se  o násled-
nou likvidaci nalezeného odpadu 
postarali zaměstnanci města. 

Sylva Martinková

Den Země ve 2. a 3. třídě: Učení hrou a spoluprací
V rámci Dne Země se žáci  

2. a 3. třídy zapojili do projekto-
vého dne zaměřeného na ochra-
nu naší planety. Cílem bylo nejen 
předat dětem důležité informace 
o ekologii, ale také je vést k týmo-
vé spolupráci a praktickému uče-
ní.

Děti se rozdělily do skupin, ve 
kterých společně plnily různé 
úkoly související 

s ochranou životního prostředí. 
Každý úkol byl navržen tak, aby 
podporoval nejen znalosti o pří-
rodě, ale i schopnost spolupraco-
vat a komunikovat v týmu. 

Během dne se děti dozvěděly, 
jak důležité je chránit naši Zemi 
a jakými způsoby mohou samy 

přispět k ochraně životního pro-
středí. Zároveň si uvědomily, že 
týmová práce může být náročná, 
ale přináší cenné zkušenosti a ra-
dost z dosažených výsledků.

Projektový den byl pro žáky ne-

jen poučný, ale i zábavný. Děti od-
cházely domů s novými poznatky, 
zážitky a pocitem, že i ony mohou 
přispět k lepší budoucnosti naší 
planety. 

Jana Daničková

Mladí lučanští cyklisté se v dopravní soutěži neztratili
V úterý 21. 5. proběhlo na dopravním hřišti v 

Jablonci nad Nisou oblastní kolo dopravní soutě-
že mladých cyklistů, kde naši školu reprezentovala 
dvě družstva. V první mladší kategorii to byli Iva-
na Břicháčková, Barbora Šedivá, Zdeněk Břicháček 
a Michal Pavliček. Ve druhé starší kategorii to byli 
Barbora Krejčíková, Nelly Viktoria Vavříčková, Franti-
šek Klaus a Filip Morávek. Soutěž se skládá ze dvou 
povinných disciplín – teoretické a praktické části. 
Teoretická část obsahovala test z pravidel silniční-
ho provozu na pozemních komunikacích. Praktic-
ká část se skládala z jízdy na kole po dětském do-
pravním hřišti dle pravidel provozu na pozemních 
komunikacích, jízdy zručnosti a zásad poskytování 
první pomoci. Naši žáci předvedli vynikající výkony 
a díky tomu dosáhli v I. kategorii na druhé místo a 
ve II. kategorii dokonce na místo první. Žáci ve II. ka-
tegorii díky svému výkonu postoupili do krajského 

kola dopravní soutěže mladých cyklistů, které pro-
běhne 3. 6. 2025 v Liberci. Za své výkony si všichni 
zaslouží pochvalu.      Zuzana Nechanická

Přáníčka pro maminky se srdcem a od srdce
Ke Dni matek se třeťáci 

s velkou pečlivostí pus-
tili do vyrábění přáníček 
pro své maminky. Chtě-
li jim tak poděkovat za 
lásku, péči a každodenní 
starosti, které pro ně s 
láskou zvládají. Přáníčka 
nebyla jen tak obyčejná 
– děti do nich vkládaly 
nejen krásná slova 

a obrázky, ale také kno-
flíky, které měly sloužit 
jako ozdobný detail. 

A právě přišití knoflíku 
se ukázalo jako největ-
ší oříšek! Pro některé to 
byla úplně první zku-
šenost  s jehlou a nití, 
ale všichni se s úkolem 
poprali statečně. I když 
to někdy chtělo hodně 

trpělivosti, nakonec se 
vše podařilo. Výsledná 
přáníčka byla nádherná 
– barevná, originální a 
především plná lásky. 

Určitě maminkám 
udělala velkou radost a 
mnohé z nich si je jistě 
schovají jako krásnou 
památku. 

Jana Daničková

Pečeme s jablky aneb Třetí třída v akci
Díky třetí třídě to nedávno po škole krásně vonělo, 

až se všem sbíhaly sliny. Děti se totiž pustily do pe-
čení a připravily hned dva druhy jablečnojogurtové 
buchty jednu s kakaem a druhou „bez“. 

Největší výzvou se ukázalo být strouhání jablek 
– to totiž není vůbec tak jednoduché, jak se může 
zdát! Některým dětem se struhadlo nejdřív trochu 
bránilo, ale nakonec si všichni poradili a jablka byla 
připravená raz dva. Smíchání všech surovin  a sa-
motné pečení už pak proběhlo jako po másle.

A výsledek? Obě buchty krásně voněly a chutnaly 
naprosto skvěle. Děti si nejen pochutnaly, ale také si 
odnesly recept a s ním i nové dovednosti a zážitky 

z týmové práce. Pečení se moc povedlo a těšíme se, 
co dobrého si třeťáci upečou příště!

Jana Daničková
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Třeťáci objevovali záhady bukového lesa
Třeťáci se vydali na výpravu za 

přírodním dobrodružstvím do 
Hejnic, kde je čekal vzdělávací 
program s názvem Záhady bu-
kového lesa. Celý den se nesl ve 
znamení objevování a poznávání 
tajemství života v lese.

Děti si hravou formou vyzkou-
šely, kde se přes zimu nejlépe 
„spí“ semínku, aby na jaře mohlo 

vyklíčit a vyrůst v mladý stromek. 
Dozvěděly se, co všechno musí 
malý stromeček překonat – od 
zimy a sucha až po zvědavé lesní 
obyvatele – než z něj vyroste sil-
ný strom, který se stane součástí 
nádherného lesa.

Velkým překvapením pro mno-
hé bylo i to, že Jizerskohorské 
bučiny patří mezi přírodní dědic-

tví UNESCO. Děti si tak nejen roz-
šířily své znalosti, ale také si uvě-
domily, jak důležité je chránit naši 
přírodu.

Výlet se vydařil na jedničku – 
nejen díky skvělému programu, 
ale i krásnému počasí. Děti si den 
v přírodě opravdu užily a odvezly 
si domů spoustu nových poznat-
ků i zážitků.    Jana Daničková

Páťáci v Praze aneb Vlastivědná exkurze podruhé
S vybranými žáky 5. třídy jsme se ve dnech  

9. a 10. května zúčastnili druhé vlastivědné exkur-
ze po nejvýznačnějších pražských památkách. První 
den jsme společně vystoupali na Petřín, prohlédli si 
Zrcadlový sál a Strahovský klášter. Následně jsme 
navštívili malebnou čtvrť Kampa, kde jsme načerpa-
li síly, a poté zamířili na zážitkovou prohlídku Muzea 
pražských legend a pověstí, kterou nás provázelo 
strašidlo. Po nezapomenutelné návštěvě muzea nás 
čekala podvečerní procházka historickým centrem 
se stezkou odvahy, kterou jsme zakončili v tajem-
ných uličkách Nového Světa. Pak nás čekal už jen 
přesun na ubytování a výtečná pizza k večeři. 

Druhý den jsme zahájili posnídáním rohlíků s Nu-
tellou a vydali se na dětské hřiště do Havlíčkových 
sadů (Grébovky). Následně jsme vyrazili na Vyše-
hrad, kde nás čekala poslední zastávka našeho nabi-
tého programu. Zde jsme navštívili Slavín, prohlédli 
si baziliku svatého Petra a Pavla či rotundu sv. Mar-
tina. Závěrem jsme se znavení a plní zážitků přesu-

nuli na Černý Most, odkud jsme vyrazili autobusem 
přímo do Lučan. 

Pravidelné posilnění zajistil dětmi oblíbený McDo-
nalds a ubytování zas Křesťanský domov mládeže  
u sv. Ludmily na Královských Vinohradech.

Tereza Buriánková,  třídní učitelka

Druháci navštívili knihovnu
Dne 14. května lučan-

skou knihovnu navštívily 
děti ze 2. třídy lučanské 
základní školy.  Děti při-
šly spolu s paní učitel-
kou Chladovou a paní 
asistentkou.  

Setkání bylo milé  
a děti  paní knihovnici 
vyprávěly o jejich oblí-
bené knížce, kterou je 
kniha O velrybě Gerdě. 
Velká modrá velryba v 
plyšovém provedení na 

děti také v knihovně če-
kala.  Měla v sobě vzkaz, 
takový malý  úkol, který 

děti velmi ochotně spl-
nily a nakonec si velrybu 
odnesly zpátky do školy. 

Odnesly si také další díl 
oblíbené knihy o velry-
bě, ze které si v dalších 
dnech budou ve škole 
číst. Další setkání s dru-
hou třídou a paní učitel-
kou je naplánované na 
17. června, kdy  se bude 
konat poslední Trénová-
ní paměti v tomto škol-
ním roce, a děti  přijdou 
našim seniorům  zazpí-
vat.

Helena Sejkorová

V McDonald´s Cup se žákovské týmy z Lučan neztratily

Ve středu  30. 4. se vybraní žáci 
1. – 3. ročníku zúčastnili základ-
ního kola McDonald´s Cup, kte-
ré se uskutečnilo na fotbalovém 
hřišti u Základní školy Mozartova 
v Jablonci nad Nisou. Pro letošní 
rok platilo pravidlo, že součástí 
družstva musí být i dívka. Našimi 
soupeři byli hráči z pěti škol: ZŠ 
Arbesova, ZŠ Mozartova, ZŠ Ko-
konín, ZŠ Rychnov a ZŠ Liberecká. 
Jednotlivé zápasy se hrály velmi 
rychle za sebou, což bralo hráčům 
mnoho sil, přesto se nám podaři-
lo v prvním zápase proti Liberec-
ké zvítězit. V ostatních zápasech 
už byla znát únava a nedařilo se 
nám vstřelit branku. Z toho důvo-
du jsme obsadili celkové 4. místo.

Našimi reprezentanty byli Matěj 

Kalina, Max Habr, Max Tichý, Ma-
tyáš Záveský, Kryštof Šlapak, Jan 
Bergmann, Lukáš Beneš, Martin 
Müller, Matyáš Krága, Eliška Bíl-
ková, Alexandra Chedryk a Laura 
Choutková.

Všem zúčastněným patří gratu-
lace a velký dík za předvedené vý-
kony a také za to, že se nebáli na-
stoupit proti silnějším soupeřům.

Dne 25. 4. nastoupili ke svému 
zápasu vybraní žáci 4. – 5. třídy. 
Našimi soupeři byly ZŠ Liberec-
ká, ZŠ Kokonín a ZŠ Železný Brod 
Školní. 

První zápas jsme sehráli proti 
Železnému Brodu, kterému jsme 
bohužel podlehli. Druhý zápas 
proti ZŠ Kokonín byl již mnohem 
povedenější a podařilo se nám 

zvítězit. Poslední zápas byl nej-
napínavější, jelikož rozhodoval, 
zda skončíme druzí, nebo třetí. 
Začátek zápasu se pro nás nevy-
víjel příznivě, nicméně ve druhém 
poločase se nám podařilo dát dva 
góly, díky čemuž jsme zvítězili  
a obsadili konečnou stříbrnou po-
zici. 

Našimi reprezentanty byli Mi-
kuláš Klinger, Jakub Hojak, David 
Melicherík, Pavel Cialnic, Radim 
Sitarčík, Tomáš Jablunka, Matyáš 
Pekárek a Karolína Křížová.

Za předvedené výkony patří 
všem hráčům velké poděkování 
a gratulace. Poděkování patří0 
i tatínkovi Mikuláše Klingera za 
pomoc při zápasech.

Markéta Augustiňáková
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Školáci soutěžili v tradiční Májové laťce
V lučanské sokolovně se 19. 

května uskutečnila tradiční škol-
ní soutěž – Májová laťka. Soutěž 
probíhala téměř celý den, skákat 
se začalo v 8 hodin, aby se stihli 
vystřídat všichni žáci z prvního i 
druhého stupně. 

Každým rokem je možné sledo-
vat, jak se žáci zlepšují ve svých 
dovednostech. Za první stupeň 
předvedl nejlepší výkon žák ze 4. 
třídy - Ondřej Puš, který překonal 
laťku ve výšce 114 cm. Nesmíme 
opomenout ani skoky dívek, kde 
vítězství vybojovala Eliška Krejčí-
ková z 5. třídy výkonem 112 cm.

Za druhý stupeň se v kategorii 
dívek o nejlepší výsledek posta-

rala Barbora Palárcová z 8. třídy, 

která své loňské maximum vylep-
šila na 132 cm. Mezi chlapci se o 
nejlepší výkon 140 cm zasloužil 
Michal Hájek z 9. třídy. Skvělé sko-
ky předvedli i další žáci a žačky z 
druhého stupně, např. František 

Klaus (8. třída – 132 cm), Tomáš 

Engel (8. třída – 128 cm), Adam 
Sejkora (9. třída – 128 cm).

Poděkování a gratulace patří 
všem, kteří se zúčastnili a před-
vedli své nejlepší výkony.

Markéta Augustiňáková

Zapojili jsme se do Štafetového závodu škol
Dne 29. 4. jsme se vydali s dětmi 

na závody ve Štafetovém běhu. 
Závody se konaly v prostorách 
sportovního areálu Střelnice v 
Jablonci nad Nisou.

Žáci byli rozděleni do kategorií 
dle věku, každý dostal své star-
tovní číslo, rozcvičili jsme se, vy-
slechli si důležité pokyny. 

Štafetového závodu se zúčast-
nilo 13 škol z regionu.

Nejprve běželi žáci 1. - 3. tříd 
štafetu 100 metrů, poté běželi 
starší žáci 4. - 5. ročníků, také 100 
metrů, a nakonec se běžela smí-
šená štafeta 200 metrů.

Všichni závodníci prokázali 
skvělou týmovou spolupráci a 
odhodlání. Po prvních štafetách 
na 100 metrů se naše škola drže-
la na sedmém místě. Bohužel po 
dokončení běhů na 200 metrů 
jsme sedmé místo prohráli o pou-
hé 2 sekundy. 

Všichni účastníci si závod uži-
li a odnesli si cenné zkušenosti 

a vzpomínky. Našimi reprezen-
tanty byli Veronika Pušová, Ema 
Tichá, Ella Tichá, Jan Bergmann, 
Matyáš Krága, Martin Miller, Filip 
Matějec, Kateřina Engelová, Stela 
Plačková, Eliška Kočková, Barbora 
Šedivá, Julie Kuželková, Ivana Bři-

cháčková, Mikuláš Klinger, Jakub 
Hojak, David Melicherík, Ondřej 
Puš. 

Děkujeme organizátorům za 
skvěle připravenou akci a těšíme 
se na další ročník!

Patricie Svobodová

Chlapci 1. třída

1. Vojtěch Mitlener 88 cm

2. Tobias Janata 80 cm

3. Dominik Svoboda 80 cm
Dívky 1. třída

1. Anna Hanušová 70 cm

2. Veronika Matějcová 65 cm

3. Viktorie Farná 60 cm
3. Anabell A. Chomátová 60 cm

Chlapci 2. třída

1. Tadeáš Zdeněk 88 cm

2. Max Tichý 70 cm

3. Kryštof Šlapak 80 cm

Dívky 2. třída

1. Liliana Raulímová 80 cm

2. Karolína Sejkorová 70 cm

3. Natálie Melicheríková 70 cm

Dívky 3. třída

1. Ella Tichá 102 cm

2. Michaela Beránková 94 cm

3. Markéta Strakošová 90 cm

Chlapci 3. třída

1. Viktor Mlynář 102 cm

2. Filip Matějec 102 cm

3. Vít Drmla 94 cm

Dívky 4. třída

1. Veronika Scholzeová  95 cm

2. Tereza Strakošová 95 cm

3. Marie Šosvolová 90 cm

Chlapci 4. třída

1. Ondřej Puš 114 cm

2. Tomáš Jablunka 95 cm

3. Matyáš Pekárek 95 cm

Dívky 5. třída

1. Eliška Krejčíková 112 cm

2. Eliška Kočková 95 cm

3. Barbora Šedivá 95 cm

Chlapci 5. třída

1. Mikuláš Klinger 108 cm

2. David Melicharík 104 cm

3. Jakub Hojak 100 cm

Dívky 6. třída

1. Veronika Jiřičková 95 cm

Chlapci 6. třída

1. Matyáš Řehořek 119 cm

2. Michal Pavliček 110 cm

3. Filip Roman 110 cm

Dívky 7. třída

1. Kristýna Sejkorová 110 cm

2. Anna Julie Vlčková 110 cm

3. Viola Ševčíková 110 cm

Chlapci 7. třída

1. Sebastian Nypl 143 cm

2. Václav Slavíček 139 cm

3. Milan Sivák 123 cm

Dívky 8. třída

1. Barbora Palárcová 132 cm

2. Barbora Krejčíková 110 cm

Chlapci 8. třída

1. František Klaus 132 cm

2. Tomáš Engel 128 cm

3. Václav Vais 124 cm

Dívky 9. třída

1. Karolína Petržílková 120 cm

2. Aneta Jelínková 115 cm

3. Adéla Petržílková 110 cm

Chlapci 9. třída

1. Michal Hájek 140 cm

2. Adam Sejkora 128 cm

3. Mikuláš Trdla 120 cm
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Vítání občánků 2025
Slavnostní přivítání nově narozených občán-

ků našeho města proběhlo ve středu 21. května  
v zasedací místnosti Městského úřadu v Lučanech 
nad Nisou. 

Za uplynulý rok se narodilo celkem 12 dětí (9 dětí 
v Lučanech, dvě v Jindřichově a jedno v Horním 
Maxově), slavnostně přivítáno bylo 12 miminek.  
Přítomné přivítal starosta Jiří Řešátko a  knihovni-
ce Helena Sejkorová. O doprovodný kulturní pro-
gram se postaraly děti ze třídy Koťátek s učitelkou 
Janou Brodskou z Mateřské školy Čtyřlístek a také 
školáci z 1. a 2. třídy Základní školy pod vedením 

paní učitelky Chladové a pana Štrégla. Na flétnu 
zahrála Terezka Strakošová ze 4. třídy. Velmi jim 
děkujeme za krásné básničky a písně, které si pro 
naše miminka a jejich rodiče připravili.

Dětem i jejich rodičům popřál starosta do života 
především hodně zdraví, štěstí a radosti. Rodiče 
se zapsali do Pamětní knihy. Maminky byly obda-
rovány kytičkou a pro děti byla připravena obráz-
ková knížka a hračka.

Děkujeme všem rodičům, že s námi sdíleli tuto 
slavnostní chvíli a těšíme se na nové občánky  
v příštím roce.           Kateřina Strakošová
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Nejmenší členové SWSL byli pasováni na 
lyžaře, starší míří za novými výzvami

Lyžařský oddíl SWSL Lučany nad Nisou uzavřel 
zimní sezonu společným hodnocením, pasováním 
nových členů a opékáním buřtů. V květnu pak zača-
la příprava na nadcházející sezonu.

Přípravka a mladší žáci
Nejmladší členové oddílu si závěr lyžařské sezony 

užili naplno. Zlatým hřebem dubnového ukončení 
byla slavnostní akce, během níž byli noví členové 
přípravky symbolicky pasováni na lyžaře. Odpoled-
ne se neslo v přátelské atmosféře s opékáním buřtů 
a sdílením zážitků z uplynulé sezony.

Po krátkém odpočinku se děti v květnu opět pusti-
ly do přípravy na novou sezonu. „Trénujeme v soko-
lovně, na hřišti před školou a ve sportovním areálu 
Krojčenka,“ říká trenér přípravky Jan Brabec. Mladí 
sportovci se také aktivně účastní jarních běžeckých 
závodů, kde sbírají kondici i cenné zkušenosti. Re-

prezentovali oddíl například na Běhu kolem Kalicha, 
NN Night Runu v Liberci, vratislavickém Běhounovi 
nebo na Skuhrovské Steeplechase.

Spojení sil a nové cíle
Starší závodníci – žáci, dorostenci a juniorka – ofi-

ciálně zakončili zimní část sezony symbolickým po-
sledním mazáním lyží v domácím areálu Krojčenk. 
Jak uvedli trenéři Michal Kucharik a Jan Peroutka, 
součástí setkání bylo také hodnocení výsledků a 
plánování tréninkových cílů do dalších měsíců.

Na jaře došlo ke spojení tří skupin do jedné trénin-
kové jednotky. Změnu vítají jak trenéři, tak závodní-
ci. „Všichni to bereme jako velkou výzvu. Doufáme, 
že navážeme na skvělé výsledky z minulých sezon. 
Podle prvních tréninků je vidět, že nechybí nadšení 
ani motivace – a to nejen z naší strany,“ doplnili trenéři  
s tradičním pozdravem: Skol! Kuchna a Kauďa.

Lyžařský oddíl má nové vedení
Na konci dubna se v zasedací místnosti areálu 

Krojčenk konala valná hromada Ski klubu Wolfgan-
ga Samesche Lučany. Na ní bylo zvoleno nové vede-
ní a do čela klubu byla poprvé v jeho historii zvole-
na žena – Alena Čejchanová.

Dosavadní dlouholetý předseda Luděk Štryncl na 
valné hromadě zhodnotil uplynulou zimní sezonu i 
celé období, kdy stál v čele oddílu. Oznámil, že se 
nebude ucházet o znovuzvolení a že již nebude 
dále působit ve vedení klubu. Nadále však zůstává 
členem a je připraven se kdykoli aktivně zapojit do 
činnosti oddílu. Ve vedení klubu i trenérské činnosti 
skončil také dlouholetý nestor oddílu Vladimír Kol-
man. Post ve výboru dále neobhajovala ani jeho 
dlouholetá členka Jana Peroutková.

„Všem výše jmenovaným patří obrovský dík za prá-
ci, kterou pro klub odvedli. Zejména Luděk Štryncl 
stabilizoval klub jak po materiální, tak po ekonomic-
ké stránce a předal ho svým nástupcům ve výborné 
kondici,“ uvedla nově zvolená předsedkyně Alena 
Čejchanová.

Valné hromady se zúčastnil i předseda TJ Lučany, 
pod kterou lyžařský oddíl spadá, Oldřich Churý.

Valná hromada následně zvolila devítičlenný vý-
bor, který poté zvolil předsedu a místopředsedu. Do 
výboru byli zvoleni Jan Brabec, Pavel Piskáček, Mi-
chal Kucharik, Alena Čejchanová, Lenka Pacholíko-
vá, Jan Peroutka, Jan Honců, Michaela Pušová a Jiří 
Endler. Předsedkyní byla jednohlasně zvolena Alena 
Čejchanová, místopředsedou se stal Jan Brabec.
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